Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________2025 г. №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки

Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Республики Алтай, утвержденное постановлением

Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 88 (Сборник

законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008,

№ 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73),

№ 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83(89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013,

№ 101(107); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 122(128), № 124(130); 2016,

№ 135(141), № 136(142); 2017, № 141(147), № 145(151), № 146(152),

№ 149(155), № 150(156); 2018, № 157(163), № 158(164); 2019, № 161(167),

№ 162(168), № 167(173), № 168(174); 2020, № 173(179), № 176(182),

№ 177(183), № 180(186); 2021, № 185(191), № 189(195), № 192 (198); 2022,

№ 197(203), № 199(205); 2023, № 206(212), № 210(216), № 214(220); 2024

№ 216(222); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»:

www.altai-republic.ru, 2025, 21 января) следующие изменения:

1) в пункте 2 раздела 1 слова « Главы Республики Алтай, Председателя

правительства Республики Алтай,» заменить словами « Главы Республики

Алтай,»;

2) пункт 7.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

« 7.1. вносит Главе Республики Алтай и в Правительство Республики Алтай

проекты конституционных законов Республики Алтай, законов Республики

Алтай, актов Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай,

другие документы, по которым требуется решение Главы Республики Алтай

или Правительства Республики Алтай, по вопросам, относящимся к

компетенции Министерства и подведомственных Министерству организаций;»;

3) пункт 7.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

« 7.6. вносит Главе Республики Алтай и в Правительство Республики Алтай в

соответствии с федеральным и республиканским законодательством

предложения о заключении договоров и соглашений Республики Алтай,

касающихся сферы деятельности Министерства;»;

 4) в абзацах 1 и 3 пункта 9 раздела 3 слова « , Председателем

Правительства Республики Алтай» исключить;

5) в пункте 10 раздела 3 слова « , Председателем Правительства

Республики Алтай» исключить;

6) в подпункте 8 пункта 11 раздела 3 слова « , Председателю

Правительства Республики Алтай» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 июля

2021 г. № 182 «О Порядке утверждения норм современного алтайского

литературного языка при его использовании в качестве государственного

языка, правил алтайской орфографии и пунктуации» (далее – Порядок)

(Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 189(195)) следующее

изменение:

в пункте 2 Порядка слова « , Председателе Правительства Республики

Алтай» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 мая

2006 г. № 87 «Вопросы Министерства образования и науки Республики Алтай»

(Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2009, № 57(63),

№ 59(65); 2011, № 75(81); 2014, № 111(117), № 119(125); 2015, № 124(130);

2017, № 147(153), № 149(155); 2023, № 205(211), № 214 (220)) следующее

изменение:

в пункте 3 слова « , Председателя Правительства Республики Алтай»

исключить.

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 17 марта

2011 г. № 48 «Об организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году в

Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011,

№ 75(81); 2012, № 87(93), № 95(101); 2013, № 100(106), № 107(113); 2015,

№ 121(127); 2016, № 131(137), № 134(140), № 139(145); 2017, № 142(148),

№ 143(149), № 148(154), № 149(155); 2018, № 152(158), № 155(161),

№ 159(165), № 160(166); 2020, № 174(180); 2021, № 184(190), № 190(196); 2022,

№ 195(201), № 198(204), № 200(206), № 204(209); 2024, № 215(221));

официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»:

www.altai-republic.ru, 2025, 30 января) следующее изменение:

в пункте 2 раздела 1, подпункте «е» пункта 4 раздела 3 Регламента

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления

детей в Республике Алтай, утвержденного слова « , Председателя

Правительства Республики Алтай» исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Республики Алтай

А.А. Турчак